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        Data: 12.09.2024          Nr: 20               

                                       Ora: 13:20 

 

 

 

SHKURTIM-VENDIMI 

PËR  

SHQYRTIMIN E KËRKESAVE ANKIMORE NR. 9, DATË 03.08.2024 DEPOZITUAR NGA 

PARTIA BASHKIMI PËR TË DREJTAT E NJERIUT DHE NR. 10, DATË 04.08.2024 ME 

ANKUES Z. DHIONISIOS ALFRED BELERI 

 

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve në mbledhjen e datës 12.09.2024, me pjesëmarrjen e:  

 

Koli  BELE  -  Relator  

Elvis   ÇEFA  - Anëtar 

Elvin   LAKO  - Anëtar 

Ilirjan  RUSMALI - Anëtar 

Ledio  BRAHO - Anëtar 

       

Shqyrtoi çështjen me:  

 

 

ANKUES:  1. Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, përfaqësuar nga z. 

Vangjel Dule 
 

 2. Z. Dhionisios Alfred Beleri, përfaqësuar nga Av. Klodjana 

Gjyzari 

 

OBJEKT: 1. Kundërshtim i vendimit nr. 69, datë 05.07.2024 “Për shqyrtimin 

e vlefshmërisë së mandatit të Kryetarit të Bashkisë Himarë, z. 

Dhionisios (Alfred) Petro Beleri, propozuar nga subjekti zgjedhor 

koalicioni “Bashkë Fitojmë”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 maj 2023”, të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve 
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BAZË LIGJORE:  Nenet 21, pika 1, shkronja “b”, neni 123/1 dhe pika 3, e nenit 124 të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar 

  

 

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve në përfundim të shqyrtimit administrativ të kërkesave 

ankimore nr. 9, datë 03.08.2024 me ankues Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut dhe nr. 10, 

datë 04.08.2024 me ankues z. Dhionisios Alfred Beleri, bazuar në analizën e fakteve dhe provave 

të administruara, mbështetur në nenin 21, pika 1, shkronja “b”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, me shumicën e votave 

 

V E N D O S I: 

 

1. Rrëzimin e kërkesës ankimore nr. 9, datë 03.08.2024 me ankues Partia Bashkimi për të Drejtat 

e Njeriut; 
 

2. Rrëzimin e kërkesës ankimore nr. 10, datë 04.08.2024 me ankues z. Dhionisios Alfred              

Beleri; 
 

3. Lënien në fuqi të vendimit nr. 69, datë 05.07.2024 “Për shqyrtimin e vlefshmërisë së mandatit 

të Kryetarit të Bashkisë Himarë, z. Dhionisios (Alfred) Petro Beleri, propozuar nga subjekti 

zgjedhor koalicioni “Bashkë Fitojmë”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 

14 maj 2023”, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 
 

 Bazuar në pikën 1, të nenit 145 të Kodit Zgjedhor, kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim pranë 

Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë, Tiranë, brenda 45 ditëve nga shpallja e tij, sipas 

përcaktimit të pikës 2, të nenit 152 të Kodit Zgjedhor  
 

U shpall sot më 12.09.2024. 
 

 

Koli  BELE  -   Relator               

 

Elvis   ÇEFA      -  Anëtar (Kundër) 

 

Elvin   LAKO  -  Anëtar 

 

Ilirjan   RUSMALI -  Anëtar 

 

Ledio  BRAHO  -  Anëtar (Kundër) 


